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در دیدار هیئت نمایندگان اتاق تبریز با وزیر امور خارجه مطرح شد؛

تبریز باید به یک شهر بینالمللی تبدیل شود

وزیر امور خارجه در دیدار با هیئت نمایندگان اتاق تبریز و فعالان اقتصادی در کاخ استانداری به بررسی مسایل و

مشکلات تاجران و بازرگانان و نقش دیپلماسی اقتصادی پرداخت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در این نشست با تأکید بر نقش راهبردی این وزارتخانه در رفع تحریم ها و توسعه ی تعاملات

اقتصادی منطقه ای، بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت های داخلی و استانی کشور تأکید کرد.

عراقچی با اشاره به مأموریت اختصاصی وزارت امور خارجه در زمینه ی رفع تحریم ها، تصریح کرد: پرچم مذاکره هیچ گاه از دست جمهوری اسلامی ایران نیفتاده است اما این

مأموریت با حفظ عزت و منافع ملی دنبال می شود و مذاکره باید منصفانه و مبتنی بر منافع متقابل باشد، نه دیکته نویسی و دستور شنیدن.

او همچنین از تلاش وزارت خارجه برای خنثی سازی و دور زدن تحریم ها خبر داد.

وی با بیان اینکه وزارت خارجه خود وارد فعالیت اقتصادی نمی شود، گفت: وظیفه ی ما کشف بازارهای جدید، معرفی آن ها و تسهیل مسیر حضور بازرگانان ایرانی است. ما

تسهیل گر هستیم و بخش خصوصی باید میدان دار باشد.

آذربایجان شرقی می تواند دروازه ی تعامل اقتصادی ایران با قفقاز

عراقچی با انتقاد از استفاده نشدن کامل از ظرفیت های اقتصادی استان های مرزی، اظهار داشت: تحریم ها اثر دارند، اما بخش بزرگی از کم کاری ها ناشی از غفلت از توان داخلی

است. نباید همه ی مشکلات را به گردن تحریم انداخت.

وی افزود: استان آذربایجان شرقی می تواند دروازه ی تعامل اقتصادی ایران با قفقاز، ترکیه، عراق، اروپا و حتی آفریقا باشد.

وزیر امور خارجه با اشاره به برگزاری اجلاس اکو در مشهد، از برنامه ریزی برای برگزاری رویدادهای مشابه در شمال غرب ایران خبر داد و گفت: برگزاری رویدادهای بین المللی

موجب رونق تجارت، رفت وآمد و حل بسیاری از مشکلات می شود.

وی تأکید کرد: مقام معظم رهبری و رئیس جمهور بر دیپلماسی استانی تأکید دارند و این موضوع مورد استقبال بخش خصوصی نیز قرار گرفته است.

عراقچی اعلام کرد: همایش بعدی دیپلماسی استانی در منطقه ی شمال غرب برگزار خواهد شد و مدیران استان های شمال غرب، سفرای منطقه قفقاز، ترکیه، عراق و چند کشور

اروپایی و آفریقایی در آن حضور خواهند داشت.

وی خاطرنشان کرد: وزارت امور خارجه موظف است از بخش خصوصی حمایت کند و در شرایط تحریم ها و تهدید، تلاش می کنیم تا ظرفیت های داخلی، به ویژه در استان های

همجوار، فعال شوند.

وزیر امور خارجه ایران همچنین با بیان اینکه بازگشایی مرز، یکی از موضوعات اصلی در روابط ما با جمهوری آذربایجان است، گفت: در طول یک سال گذشته در هر ملاقاتی که

رئیس جمهور کشورمان با رئیس جمهور آذربایجان داشته یا دیدارهای من با وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان و هر رفت و آمد و دیداری بین مسوولان دو کشور، موضوع بسته

بودن راه مسافری این مرز مطرح شده است.

عراقچی گفت: آن ها مدعی هستند که همه ی مرزهای کشورشان بسته است و فقط شامل ایران نمی شود، با این حال جمهوری آذربایجان قول بررسی و تجدیدنظر داده و ما

همچنان منتظر هستیم.

فعال سازی کنسولگری ها و توسعه ی زیرساخت ها، راهبرد تقویت دیپلماسی اقتصادی تبریز است

بهرام سرمست استاندار آذربایجان شرقی، بر موقعیت ممتاز و تاریخ آذربایجان شرقی و تبریز در عرصه ی تجارت و دیپلماسی اقتصادی تأکید کرد و گفت: تبریز پتانسیل های

اقتصادی بزرگی همچون قدیمی ترین اتاق بازرگانی ایران و صاحب بزرگ ترین بازار سرپوشیده ی جهان، از دیرباز نقطه ی اتصال ایران با قفقاز، اوراسیا و اروپا بوده و قابلیت تبدیل

شدن به هاب اصلی تجارت و سرمایه گذاری شمال غرب کشور را دارد.

وی با بیان اینکه حضور پیشین ۱۱ کنسولگری در این استان گواه تاریخی بر اهمیت تجاری و دیپلماتیک آن است، افزود: با فعال سازی مجدد برخی کنسولگری ها، توسعه ی دفاتر

تجاری مشترک با ترکیه، ایجاد مرکز خدمات کنسولی و بازرگانی شمال غرب کشور و تسهیل سرمایه گذاری خارجی، زمینه برای تقویت دیپلماسی اقتصادی و گسترش مراودات

تجاری فراهم شود.

وی بر بهره برداری از شهرک سرمایه گذاری خارجی، پارک های صنعتی دانش بنیان و منطقه ی آزاد ارس به عنوان ظرفیت های بالقوه ی صادرات غیرنفتی تأکید کرد و گفت:

زیرساخت های حمل ونقل و لجستیک از جمله اتصال آزادراه ها و خطوط ریلی تبریز با باکو، تفلیس و استانبول و تقویت پروازهای مستقیم بین المللی از جمله اقدامات سازنده در

راستای توسعه ی اقتصادی است.

سرمست با اشاره به پروژه ی راهبردی جاده کلاله&ndash;جلفا، ادامه داد: این طرح به عنوان یکی از پروژه های ملی و استراتژیک، در چارچوب تفاهم نامه های همکاری با

جمهوری آذربایجان در حال پیگیری است.

وی انتقال آب ارس به تبریز را جزو اولویت های استانی عنوان کرد و گفت: اجرای این پروژه نیازمند پیگیری های دیپلماسی آبی در سطح وزارت امور خارجه و تأمین مالی از محل

مطالبات ایران از جمهوری آذربایجان است.

تبریز می تواند نقش تاریخی خود را در تجارت با قفقاز احیا کند

یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز در این دیدار به پیشینه ی تاریخی این شهر در حوزه ی تجارت منطقه ای اشاره کرد و گفت: تبریز از دیرباز یکی از مراکز اصلی تجارت ایران با

قفقاز، آذربایجان و ترکیه بوده و همواره نقش تعیین کننده ای در رونق اقتصادی شمال غرب کشور داشته است.

وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی تبریز، نخستین اتاق بازرگانی ایران است؛ افزود: از گذشته تاکنون، تجار تبریز از قدیمی ترین و فعال ترین بازرگانان ایران بوده اند و بخش قابل
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توجهی از مبادلات تجاری کشور با آذربایجان، ترکیه و روسیه از طریق این شهر انجام گرفته است.

ژائله به جایگاه و نقش والای تبریز در توسعه ی اقتصادی کشور تاکید کرد و گفت: امروز نیز تبریز می تواند همان نقش تاریخی خود را در تجارت با قفقاز ایفا کند، اما برای تحقق

این هدف، باید موانع موجود در مسیر توسعه ی روابط اقتصادی با کشورهای همسایه برطرف شود.

وی برگزاری نشست های مشترک میان تجار تبریز و بازرگانان کشورهای قفقاز، باکو، ایروان و تفلیس و نمایشگاه های مشترک را زمینه ساز گسترش تعاملات اقتصادی عنوان کرد

و افزود: در شرایطی که فشارهای خارجی بر اقتصاد ایران افزایش یافته، بهترین راهکار، توسعه ی همکاری های تجاری با کشورهای همسایه و بازارهایی است که به کالاهای ایرانی

نیاز دارند، متأسفانه در سال های اخیر، به دلیل کم توجهی برخی نهادها، از جمله در حوزه ی سیاست خارجی و اقتصادی، بخشی از این ظرفیت ها مغفول مانده است.

وی با بیان اینکه متاسفانه در دولت چهاردهم ارتباط و همکاری با کشورهای آفریقایی کاهش یافته است، گفت: سال گذشته در همایش صادرات غیرنفتی مقرر شد «ستاد توسعه

همکاری های ایران و آفریقا» به طور منظم تشکیل شود، اما متأسفانه این برنامه تاکنون به صورت جدی دنبال نشده است، این در حالی است که ایران از ظرفیت های گسترده ای

برای صادرات و سرمایه گذاری در کشورهای آفریقایی برخوردار است.

ژائله تصریح کرد: اگر می خواهیم از بحران اقتصادی عبور کنیم، باید فعال تر عمل کنیم. ایران هزاران کالای باکیفیت دارد که می تواند در بازارهای خارجی عرضه شود، اما نبود

برنامه ریزی دقیق و ضعف در اجرای تصمیمات، مانع تحقق این هدف شده است.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز به همکاری و تعامل وزارت امور خارجه با بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: انتظار فعالان اقتصادی از دولت و وزارت امور خارجه این است که با تدوین

برنامه ای جامع و عملیاتی برای توسعه ی صادرات، به ویژه در حوزه ی قفقاز و آفریقا، مسیر رشد اقتصادی کشور را هموار کنند.

اجرای سه هزار طرح صنعتی در استان

صابر پرنیان، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در این نشست از اجرای سه هزار طرح صنعتی در استان خبر داد و گفت: بسیاری از کشورهای دنیا این تعداد طرح

صنعتی و تولیدی را ندارند که آذربایجان شرقی به تنهایی این تعداد را دارد.

وی به پتانسیل های تولیدی و صنعتی آذربایجان شرقی اشاره کرد و گفت: این استان با دارا بودن بیش از شش هزار واحد تولیدی، قطب تولید شیرینی و شکلات کشور،

تولیدکننده ی ۷۰ درصد قیر، ۳۰ درصد فولاد کشور و ۷۰ درصد محصولات لوازم خانگی صادرات محور در منطقه ی کجوار تبریز تولید می شود و همچنین بزرگ ترین شهرک صنعتی

خاورمیانه، یکی از بزرگ ترین شهرک اقتصادی، صنعتی و فناوری در این منطقه واقع شده است.

پرنیان به توسعه ی دیپلماسی اقتصادی با محوریت تبریز تاکید کرد و ادامه داد: بازگشایی سرکنسولگری روسیه در تبریز، رفع مشکل ارتباط زمینی ایران و آذربایجان، حل مشکلات

صادرات به کشور عراق و برگزاری بازارچه ی مرزی ایران و ارمنستان از جمله درخواست های بخش خصوصی استان از دستگاه دیپلماسی کشور است.

نبود حمایت بانکی و دیپلماتیک، مانع اصلی توسعه ی صادرات است

جمشید برزگر، نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز با انتقاد از نبود حمایت کافی از صادرکنندگان ایرانی، گفت: متأسفانه بانک ها هیچ گونه همکاری مؤثری با فعالان بخش خصوصی

در زمینه ی پرداخت تسهیلات و قراردادهای صادراتی ندارند و این موضوع یکی از موانع اصلی توسعه ی تجارت خارجی کشور است.

وی افزود: در حالی که تجار و شرکت های ایرانی با وجود تمام مشکلات، در عرصه ی صادرات فعال هستند، اما نظام بانکی کشور نه تنها تسهیلات مناسبی ارائه نمی دهد، بلکه در

روند صدور ضمانت نامه ها و پرداخت ها نیز تعلل می شود.

برزگر با اشاره به تجربیات خود در بازارهای خارجی اظهار کرد: ما بیش از ۱۰ سال در آفریقا فعالیت اقتصادی داشتیم و علیرغم انجام صادرات و کسب اعتبار لازم، هیچ گونه حمایت

یا خدمات مؤثری از سوی سفارتخانه ایران دریافت نکردیم، حتی در پروژه ای که برنده شدیم، به دلیل نبود پشتیبانی بانکی و دیپلماتیک، نتوانستیم منابع مالی مورد نیاز را تأمین

کنیم، در حالی که رقبای خارجی ما در مدت کوتاهی تمام مراحل را طی کردند.

وی با بیان اینکه بخش خصوصی در این مسیر تنها به دانش فنی، تلاش فردی و تولیدات داخلی تکیه دارد، گفت: تمام محصولات و مواد اولیه ی ما در داخل ایران تولید می شود

و سرمایه ی اصلی فعالان این حوزه، تخصص و توان اجرایی آن ها است.

لزوم فعال سازی ظرفیت های مرزی و قفقاز

بشیر جعفری، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز در این نشست با اشاره به اهمیت راهبردی استان های شمال غرب کشور در تعاملات اقتصادی منطقه ای گفت:

آذربایجان، سر ایران و نماد آزادی و پویایی ملت ماست و می تواند نقشی اساسی در تقویت روابط اقتصادی و سیاسی کشور ایفا کند.

وی با بیان اینکه ایران از ظرفیت های گسترده ای در حوزه ی تجارت بین الملل برخوردار است، افزود: بخش خصوصی و تجار توانمند ایرانی قادرند در کنار دولت، نقش مؤثری در

توسعه ی روابط اقتصادی و سیاسی کشور داشته باشند، با استفاده از توان این فعالان اقتصادی می توان زمینه ساز گسترش همکاری ها با کشورهای همسایه، به ویژه در حوزه ی

قفقاز شد.

جعفری به روابط دیرینه ی آذربایجان شرقی با کشور ارمنستان اشاره کرد و گفت: استان ما سال هاست با ارمنستان روابط دوستانه ای دارد و با توجه به هم جواری با استان های

«سیونیک» و «آرارات»، می توان از ظرفیت های مشترک برای توسعه ی همکاری ها بهره برد.

وی خواستار توجه بیشتر دستگاه های ذی ربط به تسهیل روابط اقتصادی، تجاری و مرزی با کشورهای همسایه شد و تأکید کرد: اگر بتوانیم این ظرفیت ها را فعال کنیم، تبریز و

آذربایجان بار دیگر می توانند به مرکز ثقل تجارت منطقه تبدیل شوند.

سید یوسف حسینی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز در این دیدار به حل مشکلات و چالش های صادراتی واحدهای تجاری، تولیدی و صنعتی استان تاکید و بر لزوم

افزایش رایزنان بازرگانی در کشورهای مهم از جمله روسیه اشاره کرد.

سهند شهبازی، مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی تبریز نیز طی گزارشی به تشریح مزایای ارتباط و تعامل با کشورهای آفریقایی پرداخت و گفت: فعالان اقتصادی کشور در مقیاس

جهانی نیازمند افزودن مقاصد جدید صادراتی هستند که کشورهای آفریقایی جزو این مقاصد هستند، ولی متاسفانه در۲۰ سال گذشته فرصت تجارت ۳۶۱ میلیارد دلاری برای

محصولات ایرانی از دست رفته است.
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وی خواستار تاسیس مرکز تجاری ایران در یکی از کشورهای آفریقایی شد و افزود: با بررسی های صورت گرفته کشور اوگاندا برای این امر مناسب است.
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